*duo. et quidam unum et dicitur in greca* (so *greca* auch z. B. in cod. Amplon. fol. 19) *album* (= Ausg. f. 5<sup>b</sup> 2). Folgt die Erkl. des Averr. (*Quia antiqui primi naturales...* (= Ausg. f. 6<sup>a</sup> 1) und dann der zweite Text *Usque ad tempus ytalorum et locuti sunt de istis...*

f. 12<sup>a</sup> 2: (über der Seite II. meta.) *Quoniam autem in fundamento non est aliquid distinctum* (= Ausg. f. 14<sup>a</sup> 2, gr. in I c. 8 p. 989<sup>b</sup> 6) ... (Schl.) *Nunc autem incipiendum est in dicendo aliquid de questionibus contingentibus in aliis rebus.*

f. 21<sup>b</sup>: (über der Seite III. meta.) *Necesse est nobis considerare primo questiones difficiles dicendas in hac sciencia. in quibus quidam estimaverunt estimationes diversas* (gr. B: p. 995, 24) ...

Schl. ... *manifestum est igitur quod si fuerit possibile ut ista principia cognoscantur quod alia principia sunt universalia aut (an, Ausg. ante) <q̄ zw. d. Z. fein ergänzt> predicantur de particularibus* (gr. p. 1003, 15).

f. 41<sup>a</sup> 2: (über der Seite III. meta) *Omnis* (darüber geb. *unius s. istius*) *quidem sciencie scienciarum est consideratio de entibus et rebus que sunt entis per se* (I p. 1003, 21) ...

(Schl.) *Necesse est enim ens transmutari et transmutatio est ex aliquo neque etiam si quiescunt et moventur post album* (Schluss des Buches verstümmelt).

f. 65<sup>b</sup> 2: (oben V. meta) *Initium dicitur illud ex quo prius moventur aliquid. verbi gracia principium longitudinalis* (Δ p. 1012<sup>b</sup> 34) ...

(Schl.) *et sermones de hoc sunt in aliis.*

f. 93<sup>a</sup> 2: (oben VI. meta) *Manifestum est quod principia et cause essencium sunt quesita secundum quod sunt essencia simpliciter* (E p. 1025<sup>b</sup> 3) ...

(Schl.) *et ideo dimittatur (ἀφείσθω) et perscrutentur album in romano. Iam determinamus* (so) *et diximus quod una queque rerum dicitur multis modis. dicitur enim vel ens dicitur multis modis. quoddam enim significat quid album in romano* (so — ebenso beim Erkl. — verbunden mit dem Anfang des zweiten Satzes im folg.

Buche: ebenso auch in der gr. lat. Übs. cod. Berol. lat. qu. 48 *significat enim hoc quidem quod quid est*).

f. 99<sup>b</sup> 2: (oben VII. meta) *Ens dicitur multis modis ut prius distinximus in sermone in quo diximus quot modis dicitur aliquid. Quiddam enim quid est aliquid significat et quod est hoc et quiddam significat quid est quale aut quantum...* (Z. p. 1028, 10) ...

f. 135<sup>a</sup> 1: (oben VIII. meta) *Oportet nos congregare dicta et determinare sermonem et post complere* (H p. 1042, 3) ...